АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Вятские Поляны

О наделении образовательных учреждений Вятскополянского района
отдельными государственными полномочиями

В соответствии с пунктом 3 части 5 статьи 7 Закона Кировской области
от 14.10.2013 № 320-30 «Об образовании в Кировской области», руко
водствуясь пунктом 2.1 Положения о порядке предоставления компенсации в
размере 100 процентов расходов на оплату жилых помещений, отопления и
электроснабжения в виде ежемесячной денежной выплаты работникам об
ластных, муниципальных образовательных учреждений Кировской области,
утвержденным постановлением Правительства Кировской области от
07.07.2011 №110/295, администрация Вятскополянского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить полномочиями по возмещению расходов, связанных с
предоставлением руководителям, педагогическим работникам и иным специ
алистам (за исключением совместителей) муниципальных образовательных
организаций, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попече
ния родителей, работающим и проживающим в сельских населенных пунк
тах, поселках городского типа, компенсации в размере 100 процентов расхо
дов на оплату жилых помещений, отопления и электроснабжения в виде
ежемесячной денежной выплаты, муниципальные образовательные учре
ждения Вятскополянского района.

2. Действие постановления распространяется на правоотношения воз
никшие с 1 января 2017 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации района по социальным вопросам Пелевину В.В.

Глава
Вятскополянского Трифонов